MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 232/2022/PROGRAD

Torna pública a retificação dos Editais N°
159/2022/PROGRAD e 172/2022/PROGRAD que
tratam respectivamente da abertura e da publicação do
resultado final do processo de seleção de monitores para
o primeiro semestre letivo de 2022 do Programa de
Monitoria Acadêmica – PROMA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação e,

CONSIDERANDO o OFÍCIO N° 146/2022/PROPLAN de 14 de outubro de 2022 que trata
dos prazos da PROPLAN para encerramento do exercício 2022;

RESOLVE:

Retificar os Editais n° 159/2022/PROGRAD, da seleção dos monitores para os projetos de
monitoria que serão desenvolvidos no primeiro semestre de 2022 e o edital n°
172/2022/PROGRAD, do resultado do processo de seleção de monitores para o Programa de
Monitoria Acadêmica – PROMA, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No quadro do item 3.1 (cronograma de cadastro e validação dos relatórios de
atividades/frequência) do Edital n°159/2022/PROGRAD, onde se lê:

Período de Referência Prazos para Cadastro e
Validação no SIGAA

Valor da bolsa

3° Relatório 15/11 a 29/12/22 19/12 a 22/12/22 R$ 750,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Leia-se:

Período de Referência Prazos para Cadastro e
Validação no SIGAA

Valor da bolsa

3° Relatório 15/11 a 29/12/22 12/12 a 16/12/22 R$ 750,00

1.2 No quadro do item 2.3 do Edital n°172/2022/PROGRAD, onde se lê:

Período de Referência Prazos para Cadastro e
Validação no SIGAA

Valor da bolsa

3° Relatório 15/11 a 29/12/22 19/12 a 22/12/22 R$ 750,00

Leia-se:

Período de Referência Prazos para Cadastro e
Validação no SIGAA

Valor da bolsa

3° Relatório 15/11 a 29/12/22 12/12 a 16/12/22 R$ 750,00

2. As atividades desenvolvidas entre os dias 17/12/22 a 29/12/22 deverão ser descritas pelos
monitores no campo do item 2 (Enumere as atividades desenvolvidas por você no projeto) do
relatório final, a ser cadastrado no SIGAA/ Portal Discente, Menu Monitoria>Meus
Relatórios>Cadastrar Relatório Final, conforme o item 2.5 do Edital nº
172/2022/PROGRAD.

3. Ratificam-se os demais itens dos Editais n° 159/2022/PROGRAD e
n°172/2022/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 01 de dezembro de 2022.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/12/2022

EDITAL Nº 232/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/12/2022 15:57 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###959#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 232 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 01/12/2022 f9dc99c4c2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf